Тыва Республика                                                                                        Республика Тыва
   Кызыл кожуун                                                                                         Кызылский кожуун
  Шамбалыг суму                                                                              Администрация сельского
     чагыргазы                                                                                 поселения с. Шамбалыгский.
(667910, Республика Тыва, Кызылский кожуун, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова б/н)

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13

Председателя адмнистрации сельского поселения
сумон Шамбалыгский Сельского поселения сумона Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва.

от 01 апреля 2020 года.

Об утверждении плана работы на апрель месяц 2020 года администрации
сельского поселения с.Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

Рассмотрев представленные планы работы организаций и учреждений с.Шамбалыгский на апрель месяц 2020 года, председатель администрации сельского поселения с. Шамбалыгский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план работы на апрель месяц 2020 года администрации сельского поселения с.Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва
1. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах сумона Шамбылыгский.
1. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на специалиста –
 Оюн А.Н.

  Председатель администрации
     сумона Шамбалыгский:                                                                          Тюлюш Х.О.

Утвержден
Постановлением
Председатель администрации
                                                                        сумона Шамбалыгский:
                       						     от 01.04.2020г. № 13

План  работы
на апрель месяц 2020 года администрации
сельского поселения с. Шамбалыгский

	№
	           МЕРОПРИЯТИЯ
	        СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	1.
	Аппаратное совещение
	Каждый вторник
	Администрация, депутаты ХП, руководители организаций и учреждений,
руководители общественных организаций

	1.
	Проведение ДНД
	Постоянно
	Руководитель ДНД

	1.
	Проведение работ по благоустройству и саночистке, озеленению села
	в течении месяца
	Администрация, депутаты ХП, руководители организаций и учреждений, предприятии

	1.
	Проведение работ по номерации улиц сумона
	в течение месяца
	Администрация     Депутиаты ХП

	      5.
	Проведение работ по ремонту спортиной площадки, детских игровых площадок
	в течение месяца
	Администрация, депутаты ХП, руководители организаций и учреждений

	6.
	Организация работ по профилактивке клещевого энцефалита
	в течение месяца
	Администрация
ФАП

	7.
	Проведение работ с призывниками
	в течение месяца
	Военно-учетный работник
Оюн А.Н.

	8.
	Содействие в весенней прививке КРС и лошадей рабониками ветеринарной службы МР «Кызылский кожуун»
	в течение месяца
	Оюн А.Н.

	9.
	Рейдовые мероприятия
	каждая суббота
	Администрация
Организации и учреждения

	10.
	Проведение совешаний округов
	в течении месяца
	Тюлюш Х.О.
Депутаты

	11.
	Обход неблагополучных семей
	8 ,28 апреля
	Администрация, Депутаты ХП, Межведоственная комиссия

	12.
	Профилактика правонарушений, безнадзорности
	в течение месяца
	Администрация

Тыва Республика                                                                                              Республика Тыва               Кызыл кожуун                                                                                               Кызылский кожуун
Шамбалыг суму                                                                                     Администрация сельского
     чагыргазы                                                                                        поселения с. Шамбалыгский
(667910, Республика Тыва, Кызылский район, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова б/н)

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14

Председателя администрации сельского  поселения
сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

От  14 апреля 2020 года

Об отмене постановления председателя
Администрации сельского поселения сумон Шамбалыгский

                 В связи с несоответствием законодательству Российской Федерации

         П О С Т А Н О В Л Я Ю :

        1.  Отменить постановление председателя администрации сельского поселения сумон Шамбалыгский от  03.06.2019г № 14 «Об Утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения сумона Шамбалыгский, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

       2. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой

Председатель администрации
сумона Шамбалыгский:						    Х.О.Тюлюш

Тыва Республика                                                                                                 Республика Тыва
 Кызылкожуун                                                                                                    Кызылский кожуун
Шамбалыг суму                                                                                      Администрация сельского
   чагыргазы                                                                                           поселения с. Шамбалыгский
(667910, Республика Тыва, Кызылский район, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова б/н )

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15

Председателя администрации сельского поселения
 сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

От  14 преля 2020 года

           Об Утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения сумона Шамбалыгский, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 №т557 (ред. От 31.12.2019) «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых, федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», а также в целях реализации Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
[bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack]1. Установить, что муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы и главного бухгалтера в Администрации с. Шамбалыгский, включенный в перечень должностей муниципальной службы в Администрации с. Шамбалыгский, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие и главный бухгалтер Администрации с. Шамбалыгский обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Постановлением Председателя Администрации  сельского поселения сумон Шамбалыгский от 14.04.2020 года № 14, обязан представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
[bookmark: sub_2]2. Заместителю председателя администрации сумона Шамбалыгский по социальной политике ознакомить письменно под роспись муниципальных служащих и главного бухгалтера Администрации с. Шамбалыгский в недельный срок с настоящим постановлением.
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Администрации с. Шамбалыгский по социальной политике А-Х.А. Ондар
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МР «Кызылский кожуун» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

 Председатель администрации
 сумона Шамбалыгский:                                                                                  Тюлюш Х.О.

Утверждено
Постановлением председателя
Администрации сельского поселения
сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна
Республики Тыва
№ 15 от 14.04.2020

Перечень должностей
Администрации сельского поселения сумона Шамбалыгский, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Организация
	Наименование должности

	1

Администрация с. Шамбалыгский
	Председатель

	2

	Заместитель председателя по социальной политике

	3

	Главный бухгалтер

image1.png